Decido que fica concedida nos termos do Artigo 34, inciso 1, complementado pelo 
Inciso IV, alíneaª do Artigo 23, da Lei Municipal nº. 070, de 21 de dezembro de 2001, 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição, com proventos integrais, conforme Art. 6°. da 
EC. nº 41 - Regra Transitória 2, correspondente ao valor de R$ 2.696,36 (dois mil e 
seiscentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), com efeitos a partir de 16 
de agosto de 2022. 

O valor do provento será reajustado na mesma proporção e data e sempre que a 
remuneração dos servidores em atividade for modificada (Art.2° da EC 47, c/c Art.7° da 
EC 41).